
Knihovna Eduarda Petišky 
Ivana Olbrachta 36 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



������� ���	
� ��
 

2 

AKVIZICE A ZPRACOVÁNÍ KNIHOVNÍHO FONDU ............................................................................................................... 3 

PŘÍRŮSTEK KNIŽNÍHO FONDU: KNIHY + BROŽURY CELKEM .................................................................................................................. 3 
PERIODIKA DLE ODDĚLENÍ ........................................................................................................................................................... 4 
ÚBYTEK KNIŽNÍHO FONDU: KNIHY + BROŽURY CELKEM ...................................................................................................................... 4 

SLUŽBY ............................................................................................................................................................................. 5 

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ............................................................................................................................................................. 5 
Výsledky činnosti ............................................................................................................................................................. 5 
Výpůjčky .......................................................................................................................................................................... 5 
Čtenáři, návštěvníci ......................................................................................................................................................... 5 
Kolektivní akce pro školy ................................................................................................................................................. 6 
Pořady pro veřejnost ....................................................................................................................................................... 6 
Kolektivní akce pro dospělé celkem ................................................................................................................................. 7 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI ................................................................................................................................................................... 8 
Výsledky činnosti ............................................................................................................................................................. 8 
Výpůjčky .......................................................................................................................................................................... 8 
Čtenáři, návštěvníci ......................................................................................................................................................... 8 
Kolektivní akce ................................................................................................................................................................. 8 
Kolektivní akce pro děti celkem ....................................................................................................................................... 9 

STUDOVNA ............................................................................................................................................................................ 10 
Realizované služby ........................................................................................................................................................ 10 
Výsledky činnosti ........................................................................................................................................................... 10 
Kolektivní akce ............................................................................................................................................................... 10 

POBOČKA STARÁ BOLESLAV ...................................................................................................................................................... 11 
Výsledky činnosti ........................................................................................................................................................... 11 
Výpůjčky ........................................................................................................................................................................ 11 
Čtenáři, návštěvníci ....................................................................................................................................................... 11 
Návštěvníci, Internet ..................................................................................................................................................... 11 
Kolektivní akce celkem .................................................................................................................................................. 11 

SLUŽBY CELKEM ...................................................................................................................................................................... 12 
Počet pracovníků, výpůjček, čtenářů, návštěvníků ........................................................................................................ 12 
Výpůjčky ........................................................................................................................................................................ 12 
Čtenáři, návštěvníci ....................................................................................................................................................... 12 
Kolektivní akce celkem .................................................................................................................................................. 13 

REGIONÁLNÍ ODDĚLENÍ .................................................................................................................................................. 14 

POČET SOUBORŮ A SVAZKŮ V NICH, VÝŠE PŘÍSPĚVKU OBCÍ ............................................................................................................... 14 
KOMPLEXNÍ BRIGÁDY ............................................................................................................................................................... 14 

Obecní knihovna Hlavenec ............................................................................................................................................ 14 
Obecní knihovna Sudovo Hlavno ................................................................................................................................... 15 

ZPRACOVÁNÍ KNIH NE VF ......................................................................................................................................................... 15 

OSTATNÍ ČINNOSTI ......................................................................................................................................................... 16 

POMOZTE POTŘEBNÝM ............................................................................................................................................................ 16 
SETKÁNÍ KNIHOVNÍKŮ OKRESU ................................................................................................................................................... 16 
VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ........................................................................................................................................................ 16 
DALŠÍ AKTIVITY ....................................................................................................................................................................... 16 
GRANTY ................................................................................................................................................................................ 16 
ICT ...................................................................................................................................................................................... 16 

PŘEHLED O ČINNOSTI 2002 – 2007.................................................................................................................................. 17 

 



������� ���	
� ��

3 

Akvizice a zpracování knihovního fondu  
 
Činnosti:  

• zpracování nakoupených dokumentů 
• odpisy vyřazených knih 
• činnosti spojené s fungováním AKS Clavius 
• aktuální řešení vzniklých situací 
• komunikace s firmou Lanius 
• pravidelná údržba slovníků  
• činnosti spojené se správou sítě 
• pomoc při pravidelném servisu sítě – každé pondělí řešení aktuálních problémů 

 
Další činnosti – zajišťovány pracovníky dalších oddělení 

• objednávky časopisů – pracovník odd. pro dospělé 
• nákup knih a časopisů – pracovníci jednotlivých oddělení 
• evidence časopisů -  pracovníci jednotlivých oddělení 
• systematické zpracování naučné literatury – pracovnice studovny 
• průběžné stahování autoritativních záznamů z Národní knihovny ČR  

 

Přírůstek knižního fondu: knihy + brožury celkem 
 
Přírůstek – dle oddělení  
 
Oddělení Počet sv.  Cena  Prům. cena  

Odd. pro dospělé 1 559 311 629 Kč 200 Kč 
Odd. pro děti 481 91 002 Kč 189 Kč 
Studovna 160 57 076 Kč 357 Kč 
Stará Boleslav 576 95 383 Kč 166 Kč 
Depozitář 16 6 435 Kč 402 Kč 
VF 658 133 365 Kč 203 Kč 
Celkem 3 450 694 890 Kč 202 Kč 

 
Přírůstek - dle tematických skupin 
 
Tematická skupina Počet sv. 

Naučná literatura 794 

Krásná literatura 1 991 

Naučná lit. pro mládež 179 

Krásná lit. pro mládež 486 

Celkem  3 450 

 

23%

58%

5%

14%

naučná literatura krásná literatura

naučná lit.pro mládež krásná lit.pro mládež

45%

14%5%

17%

0%

19%

Odd. pro dospělé Odd. pro děti Studovna

Stará Boleslav Depozitář VF



������� ���	
� ��

4 

Periodika dle oddělení 
 

 
 

Úbytek knižního fondu: knihy + brožury celkem 
 

Úbytek – dle oddělení 

 
 

Úbytek – dle tematických skupin 
 
 
 
 
 
 
 

 

54%

16%

10%

20%

Odd. pro dospělé Odd. pro děti

Studovna Stará Boleslav

18%

60%

5%

17%

naučná literatura krásná literatura

naučná lit.pro mládež krásná lit.pro mládež

 Oddělení Počet titulů Počet exemplářů 

Odd. pro dospělé 83 83 

Odd. pro děti 24 27 

Studovna 15 16 

Stará Boleslav 30 30 

Celkem 152 156 

Oddělení Počet 

Odd. pro dospělé 1 443 

Odd. pro děti 151 

Studovna 78 

Stará Boleslav 3 461 

Depozitář 265 

VF 1 820 

Celkem 7 218 

Tematická skupina Počet 

Naučná literatura 1 331 

Krásná literatura 4 333 

Naučná lit.pro mládež 342 

Krásná lit.pro mládež 1 212 

Celkem  7 218 

20%
2%

1%48%
4%

25%

Odd. pro dospělé Odd. pro děti

Studovna Stará Boleslav

Depozitář VF



������� ���	
� ��

5 

89%

11%

Ostatní Na Internet

37%

14%

49%

Studující Důchodci Ostatní

Služby  

Oddělení pro dospělé 
 

Základem činnosti tohoto oddělení je individuální práce se čtenáři při zajišťování absenčních vý-
půjček, přijímaní požadavků MVS, rezervace dokumentů a výběr knih a časopisů pro oddělení. Zajiš-
ťuje přístup k informačním zdrojům na Internetu prostřednictvím 4 PC.  

Výsledky činnosti 

 Počet 

Výpůjčky celkem 62 848 

naučná literatura 20 812 

krásná literatura 37 432 

naučná lit. pro mládež 2 076 

krásná lit. pro mládež 2 528 

Výpůjčky periodik 11 464 

Výpůjčky knih 51 384 

Rezervace 1 527 

 

Výpůjčky 
Výpůjčky – dle tematických skupin     Výpůjčky – knihy/periodika 

Čtenáři, návštěvníci 
Složení čtenářů     Návštěvníci a Internet 

 
Čtenáři celkem 1 699 

Studující 621 

Důchodci 246 

Ostatní 832 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návštěvníci 20 629 

Z toho na Internet 3 481 

33%

60%

3%
4%

naučná literatura krásná literatura

naučná lit.pro mládež krásná lit.pro mládež

18%

82%

Výpůjčky periodik Výpůjčky knih



������� ���	
� ��

6 

Kolektivní akce pro školy 
Pravidelně jsou realizovány exkurze a lekce informatické výchovy pro žáky středních škol podle 

zájmu škol (Střední zemědělská škola, Integrovaná střední škola a Odborné učiliště, Gymnázium J. S. 
Machara), v nichž jsou žáci seznamováni s organizací a chodem knihovny a získávají praktické do-
vednosti.  

Eva Štolbová připravila pro studenty Střední zemědělské školy dvě besedy na téma Láska ve vý-
voji literatury 

Pořady pro veřejnost 

Leden 
85 let knihovny Eduarda Petišky (podvečer plný fotografií a vzpomínek na 85 let existence knihoven 

v Brandýse nad Labem i Staré Boleslavi)  

Únor 
Evou Štolbová:  Zobrazení života v literatuře  -  cyklus „Setkání s ...“ 
Valentinský poetický večer  

Březen 
Jan Přeučil: divadelní koláž Pět klobouků Jana Přeučila – cyklus „Setkání s ...“ 

Květen  
Ing. Jana Tomíšková: cestopisná přednáška O krásách Severní Indie od pouští do hor - cyklus „Se-

tkání s ...“  

Červen 
Posezení u Petišků s Martinem Petiškou ... nejen o jeho otci (u příležitosti 20. výročí úmrtí čestného 

občana města Eduarda Petišky) -  cyklus „Setkání s ...“ 

Září 
Michaela Jirounková: O sebeléčení a sebeuzdravování pomocí masáží, psychoterapie a alternativ-

ních léčebných metod  - cyklus přednášek  

Říjen 
Akce v rámci Týdne knihoven: 

Jan Burian: Deník ze stáže v USA aneb Ženou se člověk nerodí, ale stává autorské čtení a beseda nad 
nepublikovaným rukopisem příběhu o tom, jak se muž pokouší přežít na mateřské dovolené … 

Michaela Jirounková: Sebeléčení, sebeuzdravování a tarot v našem životě – cyklus přednášek  

Listopad 
Michaela Jirounková: Aromaterapie a čakerní systém - cyklus přednášek  

 



������� ���	
� ��

7 

Kolektivní akce pro dospělé celkem 
 

Druh akce  počet akcí počet účastníků 

85 let Knihovny Eduarda Petišky 1 80 

Lekce informatické výchovy     

SzeŠ 1 24 

SzeŠ  1 25 

Setkání s …      

Pět klobouků Jana Přeučila 1 50 

J. Tomíšková: Severní Indie od pouští do hor 1 20 

Posezení u Petišků s M. Petiškou 1 37 

Týden knihoven      

Jan Burian: Deník ze stáže v USA 1 30 

Besedy     

E. Štolbová: Zobrazení života v literatuře 1 5 

E. Štolbová: Láska v literatuře 2 40 

M. Jirounková: O sebeléčení, sebeuzdrvování a … 1 25 

M. Jirounková: Sebeléčení a tarot 1 20 

M. Jirounková: Aromaterapie a čakerní systém 1 25 

M. Jirounková: Svatá rodina a energie Nového roku 1 15 

Valentinský poetický večer 1 35 

Celkem 15 431 

 



������� ���	
� ��

8 

6% 7%

29%58%

naučná literatura krásná literatura

naučná lit.pro mládež krásná lit.pro mládež

72%

28%

Knihy Periodika

Oddělení pro děti 
Základní činností je půjčování dokumentů čtenářům do 15 let, pomoc při výběru literatury, příjem 

požadavků meziknihovní výpůjční služby a kolektivní formy práce s dětmi. Zajišťuje přístup 
k informačním zdrojům na Internetu prostřednictvím 1 PC.  

Výsledky činnosti 
Výpůjčky celkem 15 866 

naučná literatura 998 

krásná literatura 1 133 

naučná lit.pro mládež 4 538 

krásná lit.pro mládež 9 197 

Knihy 11 439 

Periodika 4 427 

Rezervace 221 

Výpůjčky 
Výpůjčky – dle tematických skupin     Výpůjčky – knihy/periodika 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čtenáři, návštěvníci 
 

 
 
 
 

Kolektivní akce 

Únor 

Konference na téma: Čapci (pro 3. ročníky) 
Konference na téma: Zvířata (pro 1. C ZŠ Palachova) 

Březen 
Besedy na téma: Žánry v literatuře (pro ZŠ Kostelec nad Labem) 

Duben 
Divadlo: O Popelce (pro místní mateřské a základní školy – na zámku) 

Čtenáři 472 

Návštěvníci 5 577 

Z toho na Internet 344 

94%

6%

Ostatní Na Internet



������� ���	
� ��

9 

Konference na téma: Hledání odpovědí na otázky k textu (1. C) 

Září 

Seminář na téma: Moře (pro MŠ Riegrova) 
Konference na téma: Krkonoše (pro 2. C, info před školou v přírodě) 

Říjen 
Akce v rámci Týdne knihoven: 
- Pořad Život na středověkém hradu (se spisovatelem V. Vondruškou a hudebníkem P. Traxle-

rem, ve sklepení zámku – pro ZŠ a nižší gymnázium) 

- Setkání se spisovatelkou Ivonou Březinovou (pro druhou a třetí třídu ZŠ Palachova, ve studovně 
knihovny)  

Besedy na téma: Rudyard Kipling (pro 4. třídy) 

Listopad 

Beseda na téma: Astrid Lindgrenová (pro MŠ Pražská) 
Konference na téma: Přemyslovci (pro 4. třídy) 
Seminář na téma: Jak se zvířátka připravují na zimu (pro MŠ Riegrova) 

Prosinec 
Tradiční vánoční výtvarná dílna: Zdobení nádvoří zámku – Landart technika (s výtvarnicí Lucií 

Třešňákovou, pro Základní školu Stará Boleslav, Školní 291) 
Besedy na téma: Josef Lada (pro čtvrtou a páté třídy ZŠ) 
Předvánoční Burza plakátů a jiných drobností. (Výtěžek byl předán na konto Azylového domu 

sv. Gerarda v Brandýse nad Labem)  
Divadlo: Ej, pastýři do Betléma (pro místní ZŠ a MŠ, na zámku) 
Den pro dětskou knihu – prodej dětských knih a autogramiáda Alexandry Vokurkové a Petry Berán-

kové  
Během školního roku byly ještě realizovány standardní lekce informatické výchovy pro mateřské 

školy a základní školy ve městě. 

Kolektivní akce pro děti celkem 

Druh akce  Počet akcí Počet účastníků 

Lekce informatické výchovy 24 493 

Exkurze 4 56 

Besedy 8 156 

Projekt „Škola v knihovně“   

Konference 11 204 

Divadelní představení     

Pohádka o Popelce 2 145 

Ej, pastýři do Betléma 2 170 

Týden knihoven      

Vondruška - Traxler: Život na středověkém hradu 2 115 

Beseda s I. Březinovou  2  69 

Vánoční výtvarná dílna  1 18 

Den pro dětskou knihu 1 20 

Celkem 57 1 446 



������� ���	
� ��

10 

Studovna 
Toto oddělení mohou navštěvovat všichni občané města, nejen registrovaní uživatelé. Slouží 

k prezenčnímu využívání fondu studovny (fond regionální literatury, příruční knihovna, regionální pe-
riodika) a k poskytování bibliografických a faktografických informací. 

Realizované služby 
1. vyhledávání informací – referenční služby 

� pomoc s vyhledáváním informačních zdrojů   
� vyhledávání na internetu  
� vyhledávání v katalogu knihovny 
� vyhledávání v katalozích dalších knihoven v ČR i v zahraničí 

2. poskytování informací – faktografické a rešeršní služby 
� poskytování informací v podobě faktografických záznamů nebo dokumentů  
� informace o faktech, památkách a osobnostech regionu (databáze regionálních osobností zpracová-

vaná knihovnou je přístupná také on-line) 
� podklady pro referáty, studentské, absolventské, bakalářské a diplomové práce 
� zpracování bibliografických rešerší (soupisů bibliografických záznamů k danému tématu: Teorie 

informace, Postoj středoškolské mládeže k otázkám partnerství, manželství, rodičovství jako vý-
chodisko pro koncepci sexuální výchovy, Klamavá reklama, Paměť a stáří, Lidové zvyky a tradice, 
Sušení biomasy, Výstroj a výzbroj četnictva a policie 1918-1939) 

3. zpracování bibliografických záznamů článků v modulu Analytický popis AKS Clavius (články regio-
nálního periodika Polabský týdeník TOK a vybrané elektronické zdroje)  

4. doplňování Regionální databáze AKS Clavius 
5. realizace výpůjček MVS 

Výsledky činnosti 
Výpůjčky celkem 537 

naučná literatura 521 

krásná literatura 8 

naučná lit.pro mládež 7 

krásná lit.pro mládež 1 

Návštěvníci 287 

 
 2007 2006 

Rešerše 7 6 

MVS 
     Z toho vyřízených 

664 
612 

548 
517 

Analytický popis článků 223 328 

 

Kolektivní akce  

Druh akce  počet akcí 
počet 
účastníků 

Regionální osobnosti     

ISŠ 1 15 

ISŠ 1 16 

Celkem 2 31 

 



������� ���	
� ��

11 

22%

78%

Výpůjčky periodik Výpůjčky knih

17%

64%

5%
14%

naučná literatura krásná literatura

naučná lit.pro mládež krásná lit.pro mládež

95%

5%

Ostatní Na Internet

23%

13%

27%

37%

Děti Studující Důchodci Ostatní

 

Pobočka Stará Boleslav 
Pobočka ve Staré Boleslavi zajišťuje veškeré knihovnické činnosti od výběru knih, přes jejich 

ochranu, půjčování, zodpovídání jednoduchých dotazů a kolektivní práci s dětmi. Je určena převážně 
k absenčnímu půjčování knihovního fondu dospělým i dětem do 15 let, poskytuje i přístup 
k informačním zdrojům na Internetu prostřednictvím 1 PC. 

Výsledky činnosti 
Výpůjčky celkem 27000 

naučná literatura 4683 

krásná literatura 17278 

naučná lit.pro mládež 1319 

krásná lit.pro mládež 3720 

Výpůjčky periodik 5877 

Výpůjčky knih 21123 

Výpůjčky 
Výpůjčky – dle tématických skupin     Výpůjčky – knihy/periodika  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čtenáři, návštěvníci 
Čtenáři celkem  419 

Děti 96 

Studující 53 

Důchodci 113 

Ostatní 157 
 

Návštěvníci, Internet 
Návštěvníci 5 940 

Z toho na Internet 323 

 

Kolektivní akce celkem 
 

Druh akce  počet akcí počet účastníků 

Lekce informatické výchovy  22  457    



������� ���	
� ��

12 

21%

25%
14%

40%

Děti Studující Důchodci Ostatní

25%

53%

7%

15%

naučná literatura krásná literatura

naučná lit.pro mládež krásná lit.pro mládež

21%

79%

Výpůjčky periodik Výpůjčky knih

Služby celkem 

Počet pracovníků, výpůjček, čtenářů, návštěvníků 

Počet pracovníků      Výsledky činnosti 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Výpůjčky 
Výpůjčky dle tematických skupin    Výpůjčky dle periodika 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čtenáři, návštěvníci 
Složení čtenářů 

 

Čtenáři celkem 2 590 

Děti 559 

Studující 641 

Důchodci 356 

Ostatní 1 034 

 
 
 
 
 

Odd. pro dospělé 2,63 

Odd. pro děti 0,88 

Studovna 0,50 

Stará Boleslav 1,00 

Celkem 5,01 

Výpůjčky celkem 106 251 

naučná literatura 27 014 

krásná literatura 55 851 

naučná lit. pro mládež 7 940 

krásná lit. pro mládež 15 446 

Výpůjčky periodik 21 813 

Výpůjčky knih 84 438 

Čtenáři celkem 2 590 

Návštěvníci 32 433 

Počet výpůjček na 1 návštěvníka 3,27 

Počet výpůjček na 1 čtenáře 41,02 

Počet výpůjček na 1 pracovníka služeb 21 208 

Vyřízené rezervace 1919 



������� ���	
� ��

13 

86%

14%

Ostatní Čtenáři

89%

11%

Ostatní Na Internet

% čtenářů z počtu obyvatel 
 
 

Počet obyvatel 15 300 

Počet čtenářů  2 590 

 
 
 
 
 

Návštěvníci/Internet 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kolektivní akce celkem 
 
 
 
 
 

Návštěvníci 32 433 

Z toho na Internet 4 138 

počet akcí počet účastníků 

96  2 365   



������� ���	
� ��

14 

Regionální oddělení 
Toto oddělení zajišťuje knihovnické služby na základě smluv uzavřených s obecními úřady 

okolních obcí. V rámci finančního příspěvku poskytnutého obcí regionální oddělení zajišťuje 
následující činnosti: 

� Nákup knih se slevou 
� Objednávky časopisů 
� Odborné zpracování knih (evidence v přírůstkovém seznamu, katalogizace, knižní 

lístky, ochrana knih) 
� Tvorbu výměnných souborů knih na základě výběru knihovníka 
� Předání výměnných souborů obecní knihovně na základě Seznamu výměnných soubo-

rů 
� Odborný knihovnický servis (metodické, poradenské a konzultační služby) 
� Pomoc při aktualizacích, revizích knihovního fondu a dalších knihovnických činnos-

tech 
Ke 12 obsluhovaným knihovnám přibyly v roce 2007 další: Hlavenec, Sudovo Hlavno.  

Počet souborů a svazků v nich, výše příspěvku obcí 
 

Příspěvek obcí, soubory, svazky 

Knihovna Příspěvek Soubory Svazky Cena 

Brázdim 10 300 Kč 3 72 13 475 Kč 

Dřevčice 10 000 Kč 5 91 17 094 Kč 

Hlavenec 10 000 Kč 5 751 43 375 Kč 

Jenštejn 9 000 Kč 2 65 12 285 Kč 

Káraný 9 000 Kč 2 86 16 240 Kč 

Lázně Toušeň 18 200 Kč 3 114 20 754 Kč 

Mratín  9 000 Kč 4 105 18 088 Kč 

Podolanka 9 000 Kč 2 50 9 697 Kč 

Přezletice 14 000 Kč 3 110 20 629 Kč 

Radonice 11 000 Kč 2 45 8 152 Kč 

Sluhy 12 500 Kč 2 45 8 282 Kč 

Sudovo Hlavno 6 600 Kč 2 142 17 509 Kč 

Veleň 12 500 Kč 3 82 14 997 Kč 

Zápy 11 000 Kč 2 66 12 759 Kč 

Celkem 152 100 Kč 40 1824 233 336 Kč 

 

Komplexní brigády 
celkem 2: 

Obecní knihovna Hlavenec 
uskutečněny následující činnosti :  

� aktualizace knihovního fondu 
� převoz knih do KEP 



������� ���	
� ��

15 

� zápis knih do nového přírůstkového seznamu (stávající doklady se nedochova-
ly)  

� katalogizace zapsaných knih a jejich roztřídění do skupin (cca 200 knih) 
� zabalení celého knihovního fondu 
� tisk rozřaďovačů 
� převoz knih do obecní knihovny 
� uspořádání do regálů 
� návrh výpůjčního řádu a zřizovací listiny  
� vytvoření souboru cca 350 knih z výměnného fondu KEP 
� výše uvedené činnosti zajišťovaly tyto pracovnice: Krajíčková, Helisová, 

Čamková, Baierová, Fialová 

Obecní knihovna Sudovo Hlavno 
uskutečněny následující činnosti 

� aktualizace knihovního fondu 
� převoz knih do KEP 
� zápis knih do nového přírůstkového seznamu (stávající doklady se nedochova-

ly)  
� katalogizace zapsaných knih a jejich roztřídění do skupin (cca 650 knih) 
� zabalení celého knihovního fondu 
� tisk rozřaďovačů 
� převoz knih do obecní knihovny 
� uspořádání do regálů 
� návrh výpůjčního řádu a zřizovací listiny  
� vytvoření souboru cca 120 knih z výměnného fondu KEP 
� na výše uvedených činnostech se podílely tito pracovníci: Helisová, Krajíčko-

vá, Čamková, Svatošová, Baierová, Kovář 
 

Zpracování knih NE VF 
(neúplné záznamy knih VF) 
 

� knihy NE VF přivezeny z knihoven, vráceny v souborech, po aktualizaci vyřa-
zeny či zpracovány  

Knihovna Počet svazků 

Dřevčice  92 

Jenštejn 170 

Lázně Toušeň 852 

Podolanka 133 

Veleň 17 

Zápy 20 

Celkem 1 284 

 
 



������� ���	
� ��

16 

Ostatní činnosti 

Pomozte potřebným  
další ročník peněžní sbírky určené na splnění konkrétních vánočních přání dětí 

z Azylového domu sv. Gerarda.  Zbývající finanční částka je průběžně využívána na konkrétní 
potřeby obyvatel tohoto domu 

Setkání knihovníků okresu  
u příležitosti 80 narozenin p. Jaroslavy Kolářové, dlouholeté pracovnice a ředitelky 

knihovny – účast bývalých i současných pracovníků knihovny v Brandýse n. L. - St. Bolesla-
vi, profesionálních knihoven bývalého okresu Praha - východ a dalších spolupracovníků  

Vzdělávání pracovníků 
• přednášky pořádané SVK  Kladno – M. Kovář, J. Fialová, V. Čamková, L. Valento-

vá 
• porady ředitelů – H. Helisová 

Další aktivity 
• členka krajské komise soutěže Vesnice roku – V. Krajíčková 
• předsedkyně regionální organizace SKIP – V. Krajíčková 
• členka Klubka dětských čtenářů – J. Fialová 

Granty 
žádáno: 

• dotace na podporu knihoven z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2008 - projekt 
ROZVOJ ICT (dotace ve výši 162 000,- Kč) 

ICT  
zakoupen: 

• 1 server (hlavní aplikační server + hlavní server řízení tiskových úloh) 
• 2 PC: studovna 

    oddělení pro děti – Internet 
zprovozněna: 

• tiskárna a kopírka sloužící k samoobslužnému využívání registrovanými čtenáři  
 

 



��������	
���������

17 

Přehled o činnosti 2002 – 2007 
 

Celkem  
 čtenáři návštěvníci výpůjčky periodika rezervace MVS Internet 

2002 2345 30574 106356 27433    214 5554 

2003 2244 28298 100396 24449    260 4739 

2004 2286 28928 96458 22875    350 4912 

2005 2536 35026 114402 24151 1585 422 5563 

2006 2622 33787 109715 23008 1987 533 5012 

2007 2590 32433 106251 21813 1919 664 4128 

Oddělení pro dospělé  
  čtenáři návštěvníci výpůjčky periodika 

2002 1526 15514 63797 15541 

2003 1494 16013 65965 15407 

2004 1480 17524 60690 13337 

2005 1637 22233 66625 13260 

2006 1672 21090 64539 12639 

2007 1699 20629 62848 11464 

Oddělení pro děti 
  čtenáři návštěvníci výpůjčky periodika 

2002 462 4378 16870 4805 

2003 423 4146 16864 4274 

2004 431 4424 16274 4449 

2005 434 5703 18317 4436 

2006 497 6042 17303 4512 

2007 472 5577 15866 4427 

Studovna 
  návštěvníci výpůjčky periodika 

2002 374  

 
186 0 

2003 319 572 0 

2004 510 537 5 

2005 438 446 84 

2006 364 469 115 

2007 287 537 45 

Stará Boleslav 
  čtenáři návštěvníci výpůjčky periodika 

2002 357 4754 25503 7087 

2003 327 3081 16995 4768 

2004 375 4031 18957 5084 

2005 458 6652 29014 6371 

2006 453 6291 27404 5742 

2007 419 5940 27000 5877 

 


